disposto no Plano de Carreiras e Cargos do Magistério Federal, instituído pela Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012.
3.2.2. Além da remuneração especificada na Tabela I, os docentes farão jus ao recebimento de auxílio-alimentação, conforme a jornada de trabalho:
I - R$ 1.175,00 (mil cento e setenta e cinco reais) para docentes com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais;
II - R$ 587,50 (quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) para docentes com carga horária de 20 (vinte) horas semanais.
3.2.2.1. Os valores do auxílio-alimentação estão sujeitos a alterações conforme a legislação vigente ou normativas expedidas pelos órgãos competentes.
 
3.3. Das Vagas Reservadas às Cotas Étnico-Raciais (CER)

[...]

úteis
contados da data da divulgação do resultado.
 
10. DA HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS
10.1. Considerando o Anexo I, com o quantitativo de vagas por área e o total de vagas deste edital, 22 (vinte e duas) vagas,    serão homologados, no máximo, 109 (cento e
nove) candidatos (total deste edital). Destes, serão reservadas até (aplicação dos percentuais) 38 (trinta e oito) vagas para candidatos CER - negros, 6(seis) vagas para candidatos
PcD, 3(três) vagas candidatos CER - indígenas e 2(duas) vagas para candidatos CER - quilombolas, distribuídas entre as áreas, observada a ordem de classificação das listas